
О бюджете сельского округа Майдакол на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком
Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 
2022 года № 350. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря пунктом 2
2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан",  статьи 6 Закона пункта 2-7
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат 
Кызылординской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Майдакол на 2023-2025 годы согласно 
приложениям , , , в том числе на 2023 год в следующих объемах:1 2 3
      1) доходы – 137759 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4907 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 105 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 602 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 132145 тысяч тенге;
      2) затраты – 138045,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование –0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов– 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами–0;
      приобретение финансовых активов–0;
      поступления от продажи финансовых активов государства–0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -286,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 286,7 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 286,7 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Казалинского районного маслихата 
Кызылординской области от 22.12.2023 № 143 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить в районном бюджете на 2023 год целевые трансферты бюджету 
сельского округа Майдакол за счет средств районного бюджета согласно приложению 

.4
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.



      Секретарь Казалинского районного маслихата Б.Жарылкап

 
Приложение 1к решению

Казалинского районного маслихата
от "23" декабря 2023 года № 350

Бюджет на 2023 год сельского округа Майдакол

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Казалинского районного маслихата 
Кызылординской области от 22.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 143
Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 137759

1
Налоговые 
поступления

4907

01 Подоходный налог 1526

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1526

04 Hалоги  на  
собственность

3378

1 Hалоги  на  
имущество

195

3 Земельный налог 71

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3112

0055
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

105

01
Доходы от  
государственной 
собственности

10

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

10

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

95



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

95

33
Поступления от 
продажи основного 
капитала

602

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

329

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

329

030
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

273

1 Продажа земли 273

4 Поступления 
трансфертов

132145

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

132145

4 02 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

132145

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 138045,7

1
Государственные 
услуги общего 
характера

80294

1 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

80294

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 



1 001 города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53285

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

27009

6
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5598

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5598

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5598

77 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

19056

22714 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19056

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

11041

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

380

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

7635

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

30677

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30677

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

30677

12 Транспорт и 
коммуникации

2397



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2397

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2397

15 Трансферты 23,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23,7

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

23,7

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (
профицит) бюджета

-286,7

6.Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

286,7



8 Используемые 
остатки бюджетных
средств

286,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

286,7

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

286,7

 
Приложение 2 к решению

Казалинского районного маслихата
от "23" декабря 2022 года № 350

Бюджет на 2024 год сельского округа Майдакол

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 106504

1
Налоговые 
поступления

4146

01 Подоходный налог 519

2 Индивидуальный 
подоходный налог

519

04 Hалоги  на  
собственность

3622

1 Hалоги  на  
имущество

436

3 Земельный налог 75

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3111

0055
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5

2 Неналоговые 
поступления

57

01
Доходы от  
государственной 
собственности

57

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

57



33
Поступления от 
продажи основного 
капитала

210

030
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

210

1 Продажа земли 210

4
Поступления 
трансфертов

102091

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

102091

4 02 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

102091

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 106504

1
Государственные 
услуги общего 
характера

53301

1 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53301

1 001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

53301

6
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5868

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5868

003

О к а з а н и е  
социальной помощи

5868



нуждающимся 
гражданам на дому

77
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

15691

22714 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

15691

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

8253

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

686

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6752

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

28473

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28473

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

28473

12 Транспорт и 
коммуникации

3171

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3171

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3171

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (
профицит) бюджета

0

6.Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 3 к решению

Казалинского районного маслихата
от "23" декабря 2022 года № 350

Бюджет на 2025 год сельского округа Майдакол

Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 117440

1 Налоговые 
поступления

4311

01 Подоходный налог 540

2 Индивидуальный 
подоходный налог

540

04 Hалоги  на  
собственность

3766

1 Hалоги  на  
имущество

453

3 Земельный налог 78

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3235

0055
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5

2 Неналоговые 
поступления

59

01
Доходы от  
государственной 
собственности

59

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

59

33
Поступления от 
продажи основного 
капитала

218

030
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

218

1 Продажа земли 218

4 Поступления 
трансфертов

112852

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

112852

4 02 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

112852

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 117440

1
Государственные 
услуги общего 
характера

57215

1 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

57215

1 001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 57215



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

5972

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5972

003

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5972

77 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

16119

22714 124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16119

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

8583

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

713

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

6823

8

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

34836

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34836

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

34836

12 Транспорт и 
коммуникации

3298

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3298



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3298

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.Дефицит (
профицит) бюджета

0

6.Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 4 к решению

Казалинского районного маслихата
от "23" декабря 2022 года № 350

Целевые трансферты из районного бюджета на 2023 год бюджету сельского округа 
Майдакол за счет средств районного бюджета

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Казалинского районного маслихата 
Кызылординской области от 05.09.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 76
№ Наименование Сумма, тысяч тенге

Целевые текущие трансферты 35950

1
На приобретение служебного 
здания в Аппарат акима 
Майдакольского сельского округа

26857

На услугу по подключению и 
подключению сети интернет к 



2 сельскому Дому культуры 
Бекарыстан би Майдакольского 
сельского округа

172

3

Н а  р а з р а б о т к у  
землеустроительного и 
идентификационного документа 
на земельный участок 1000 
квадратных метров для 
строительства спортивной 
площадки

312

4
На текущий ремонт спортивной 
площадки села Бекарыстан би 
Майдакольского сельского округа

2991

5

Реконструкция электрических 
сетей улиц М. Кузенбаева 3,1 км, 
М. Измагамбетова 2,1 км, села 
Бекарыстан би Майдакольского 
сельского округа и 4 шт.

719

6

Землеустройство на оставшиеся 
5460,0 кв. м в связи с 
предоставлением земельного 
участка площадью 1000,0 кв. м 
для строительства 
административного здания на 
площаде "Тауелсиздик"

518

7
Работы по освещению проезжей 
части от входной арки до села 
Бекарыстан би (1046 м)

1781

8

На приобретение  
дополнительного жидкого топлива
для сельского Дома культуры 
Бекарыстан би

2600

 
Приложение 5 к решению

Казалинского районного маслихата
от "23" декабря 2022 года № 350

Сумма возврата в районный бюджет неиспользованных (не использованных) в течение 
финансового года сумм целевых трансфертов в 2022 году, выделенных из вышестоящих 
бюджетов в бюджет сельского округа Майдаколь

      Сноска. Решение дополнено приложением 5 в соответствии с решением 
Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 12.05.2023  (№ 41
вводится в действие с 01.01.2023).

№ Наименование Всего, тысяч тенге

В том числе

За счет трансфертов
из областного 
бюджета

Районный бюджет

1 сельский округ 
Майдаколь

23,7 23,3 0,4



 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


